
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
  

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 46/T/16 
 

OGGETTO:  FORNITURA ABBIGLIAMENTO E MATERIALE DI CONSUMO PER I CANTONIERI 

COMUNALI ATTRAVERSO PROCEDURA SU M.E.P.A. MEDIANTE O.D.A.. 

IMPEGNO DI SPESA. 

CODICE C.I.G.: XC919604B9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

– PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura di vestiario e calzature per i cantonieri comunali per lo 

svolgimento dell’attività operativa che richiede un abbigliamento adeguato alle mansioni da svolgere, nonché 

all’acquisto di materiale di consumo per le ordinarie manutenzioni; 
 

– CONSIDERATO che gli indumenti per il periodo estivo debbono essere rinnovati in quanto quelli in dotazione 

sono deteriorati per il continuo utilizzo giornaliero degli stessi; 
 

– CONSTATATA la possibilità di acquisire la prestazione tramite M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e servizi offerti 

da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità 

di ordine diretto d’acquisto (O.d.A.); 
 

– VERIFICATO che sul M.E.P.A. è attivo il bando denominato PROMAS114 – prodotti, materiali e strumenti per 

manutenzioni, riparazioni e attività operative, dispositivi di protezione individuale, vestiario, ferramenta, materiali 

per edilizia, piccoli macchinari, attrezzature e utensili da lavoro, all’interno del quale sono presenti “metaprodotti” 

riconducibili alla tipologia di acquisto oggetto del presente provvedimento; 
 

– RITENUTO di procedere ad avviare procedura M.E.P.A. tramite O.d.A., individuando l’operatore 

economico cui affidare la fornitura del vestiario, delle calzature e del materiale di consumo necessario nella 

ditta CMC COMPANY s.r.l. con sede in via Provinciale n. 4 - Loranzè (TO), c.f./P.IVA 01554620128; 
 

– TENUTO CONTO che i prodotti che si intende acquistare attraverso O.d.A. alla suddetta ditta sono i seguenti: 

 n. 1 paio scarpa no-metal N25C – S3 composito  €.   71,88 

 n. 2 paia scarponcino no-metal basket S3   €. 153,66 

 n. 18 paia calze sport blu 707    €.   61,02 

 n. 18 t-shirt sanfort colore giallo     €.   65,52 

 n. 4 occhiali antiriflesso     €.   43,12 

 n. 30 paia di guanti Karry NBR 460   €.   50,70 

 n. 30 paia di guanti Showa NBR microfiber  €. 145,50 

 n. 1 pacco carta ecoblu 324 A    €.   29,63 

 n. 200 sacchi immondizia 120x87 neri   €.   74,40 

 n. 6 pacchetti cerotti punta-dito rica 6454   €.   41,94 
 

– VISTO il documento di stipula generato dal sistema M.E.P.A. allegato alla presente determinazione comprendente 

n. 6 interventi di derattizzazione per un totale di €. 737,37 oltre l’I.V.A. 22% di €. 162,22, per un importo 

complessivo di €. 899,59; 
 

– VISTO l’articolo 1 commi 501 e 502 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità) il quale ha esteso 

anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti di forniture e 

servizi di importo inferiore a €. 40.000,00 con affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/ComunicazioneCorrente.action?codDettaglioCarnet=26608815


 

– VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 
 

– VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato in data 30.04.2016 con Deliberazione del C.C. n. 15, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

– PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 899,59 verrà ripartita come segue: 

 €. 721,51 relativa all’acquisto del vestiario/calzature sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 

 €. 178,08 relativa all’acquisto del materiale di consumo sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 
 

– VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 

– VISTO il D.Lgs. n. 33/2013; 
 

– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

– VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. ed il regolamento dei procedimenti amministrativi vigente; 
 

– VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 23.05.2015; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE, alla ditta CMC COMPANY s.r.l. con sede in via Provinciale n. 4 - Loranzè (TO), c.f./P.IVA 

01554620128 per le motivazioni citate in premessa, la fornitura dell’abbigliamento e del materiale di consumo per 

il personale dipendente comunale avverso il corrispettivo di €. 899,59 (€. 737,37 oltre IVA 22%) attraverso il 

ricorso ad Ordine diretto di Acquisto (O.d.A.) sul M.E.P.A.; 
 

2) DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa come segue: 

 €. 721,51 relativa all’acquisto del vestiario/calzature sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 

 €. 178,08 relativa all’acquisto del materiale di consumo sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 
 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 
 

4) DI COMUNICARE alla ditta interessata la presente determinazione; 
 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 

ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013. 
 

Frugarolo, lì 01.07.2016 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 899,59 da assumere con il presente provvedimento come segue: 

 €. 721,51 relativa all’acquisto del vestiario/calzature sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 

 €. 178,08 relativa all’acquisto del materiale di consumo sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016; 
 

Frugarolo, lì 01.07.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 02.07.2016 AL 18.07.2016 

 

Frugarolo, lì 02.07.2016 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


